ﬂ/b w \(7(“:2/( it~ D /e A Vo
a ‘

Conservatorio di Cosenza — 240 P,

Da: De Vita Loredana <loredana.devita@miur.it> %
Inviato: giovedi 20 ottobre 2016 10:38

A: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it

Oggetto: I: DM NOMINA DIRETTORE

Allegati: DM nom. Dir. Cons.Cosenza con prot..pdf; DM nom.Dir.Cons.Cosenza con firma

digitale.pdf

Si anticipa il decreto ministeriale relativo alla nomina del Direttore di codesta Istituzione per il triennio 2016/2019,
che sara inviato al controllo dell’Ufficio centrale del Bilancio. Successivamente verra trasmesso il
provvedimento munito del visto di controllo del predetto Ufficio.

Cordialita, Conservatoro di Musica
"g. Giacomantonio” - Cosenza
Loredana DE VITA N: 0009077 20/10/2016

00
|
Ministero Istruzione Universita e Ricerca
Dipartimento per la Formazione Superiore e per la Ricerca

Direzione Generale per la programmazione, coordinamento
e finanziamento delle Istituzioni della Formazione Superiore
Affari Istituzionali - Uff.I°-

Tel. Uff. 06.97727014
e-mail: loredana.devita@miur.it




‘ o » o
cf%//%%d/éﬂ M/f%@/ﬂ?&} / //MWM&/% %M

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante siforma delle Accademie di belle arti, dell’ Accademia
nazionale di danza, dell’ Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie

artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, concernente regolamento recante
criteri per 1’autonomia statutaria, regolamentare & organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a
norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508, in particolare T’articolo 6;

VISTO sarticolo 6, comma 6, del citato decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, che
stabilisce che al direttore € attribuita un'indennita di direzione a carico del bilancio dell'istituzione;

VISTO il decreto 1° febbraio 2007 del Ministro dell’universita e della ricerca emanato di concerto con il Ministro
dell’economia e delle finanze con il quale sono stati fissati 1 limiti dei compensi spettanti agli organi
necessari delle Istituzioni dell’ Alta formazione artistica, musicale e coreutica €, in particolare, ’articolo 5

che stabilisce che al Direttore dell’ Istituzione & attribuita a carico del bilancio un’indennitd nella misura
da indicare con successivo decreto;

VISTO il decreto 16 gennaio 2008 del Ministro dell’universita e della ticerca emanato di concerto con il Ministro

.

dell’economia e delle finanze con il quale con il quale viene stabilita la misura dell’indennita spettante ai

Direttori delle Istituzioni dell’Alta formazione artistica musicale e coreutica, a carico dei bilanci di
quest’ultime;

VISTO il decreto 3 agosto 2016, n. 610, del Ministro dell’universita e della ricerca emanato di concerto con il
Ministro dell’economia e delle finanze, il quale conferma i compensi e Iindennita spettanti ai componenti
del Consiglio di amministrazione & al Direttore delle predette Istituzioni, come previsto, rispettivamente,

dai citati decreti det 1° febbraio 2007 e del 16 gennaio 2008;

VISTO {o Statuto del Conservatorio di musica “Stanislao Giacomantonio” di Cosenza approvato con decreto
direttoriale 15 marzo 2004, n. 46;

VISTA la nota 23 maggio 2016, n. 4153, con la quale la suddetta Istituzione ha trasmesso gli atti concernenti
Jesito delle operazioni elettorali per I’elezione del Direttore per il triennio 2016/2019;

VISTO il verbale della Comuissione Elettorale 22 giugno 2016, 1. 4, contenente 1’ esito delle operazioni elettorali
per I’elezione del Direttore;

PRESO ATTO  che dalle suddette operazioni elettorali risulta essere stato eletto il M® Giorgio FEROLETO;
DECRETA
Art. 1

Al M° Giorgio FEROLETO, docente a tempo indeterminato di Fagotto, & conferito Iincarico di Direttore del Conservatorio
di musica “Stanislao Giacomantonio” di Cosenza per il triennio accademico 1° novembre 2016 —31 oftobre 2019.

1l presente Decreto sara trasmesso agli Organi competenti per le necessarie attivita di controllo.

Roma,

1L MINISTRO
Dol e CusLogia Gianning
Firmato digitalmente da

/ GIANNINI STEFANIA

J @ <« S=MimisTeRO

| t——— |STRUZIONE
UNIVERSITA!
RICERCA/80185250588

e e e e coma



1 ;/L.%Jﬂﬂ ﬂﬂ//%mmz& / %M%&ﬂ% %ﬁm

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

PRESO ATTO

la legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante riforma delle Accademie di belle arti, dell’ Accademia
nazionale di danza, dell’ Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie
artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati;

il decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, concernente regolamento recante
criteri per I’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a
norma delia legge 21 dicembre 1999, n. 508, in particolare I"articolo 6;

Iarticolo 6, comma 6, del citato decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, che
stabilisce che al direttore & attribuita un'indennita di direzione a carico del bilancio dell'istituzione;

il decreto 1° febbraio 2007 del Ministro dell’universita e della ricerca emanato di concerto con il Ministro
dell’economia e delle finanze con il quale sono stati fissati i limiti dei compensi spettanti agli organi
necessari delle Istituzioni dell’Alta formazione artistica, musicale e coreutica e, in particolare, I’articolo 5
che stabilisce che al Direttore dell’ Istituzione & attribuita a carico del bilancio un’indennita nella misura
da indicare con successivo decreto;

il decreto 16 gennaio 2008 del Ministro dell’universita e della ricerca emanato di concerto con il Ministro
dell’economia e delle finanze con il quale con il quale viene stabilita la misura dell’indennita spettante ai
Direttori delle Istituzioni dell’Alta formazione artistica musicale e coreutica, a carico dei bilanci di
quest’ultime;

il decreto 3 agosto 2016, n. 610, del Ministro dell’universita e della ricerca emanato di concerto con il

Ministro dell’economia e delle finanze, il quale conferma i compensi e I’indennita spettanti ai componenti
del Consiglio di amministrazione e al Direttore delle predette Istituzioni, come previsto, rispettivamente,
dai citati decreti del 1° febbraio 2007 e del 16 gennaio 2008;

{o Statuto del Conservatorio di musica “Stanislao Giacomantonio” di Cosenza approvato con decreto
direttoriale 15 marzo 2004, 1. 46;

la nota 23 maggio 2016, n. 4153, con la quale la suddetta Istituzione ha trasmesso gli atti concernenti
J’esito delle operazioni elettorali per Ielezione del Direttore per il triennio 2016/2019;

il verbale della Commissione Elettorale 22 giugno 2016, n. 4, contenente I’ esito delle operazioni elettorali
per D’elezione del Direttore;

che dalle suddette operazioni elettorali risulta essere stato eletto il M° Giorgio FEROLETO;
DECRETA

Art, 1

Al M° Giorgio FEROLETO, docente a tempo indeterminato di Fagotto, & conferito I’incarico di Direttore del Conservatorio
di musica “Stanislao Giacomantonio” di Cosenza per il triennio accademico 1° novembre 2016 — 31 ottobre 2019.

1l presente Decreto sard trasmesso agli Organi competenti per le necessarie attivita di controllo.

Roma,

[L MINISTRO
Prof.ssa Stefania Giannini




